1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 935                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira,  17 de Maio de 2019

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 19/06/2019, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR TÉCNICA E PREÇO, GLOBAL, objetivando a contratação de
empresa para atualização e adequação do Estatuto dos Servidores, elaboração de projeto de lei para contratação
temporária, elaboração do Plano de Carreira dos servidores públicos da administração e emenda ao Plano de Carreira do
magistério. A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado

juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no e-mail: licitação@jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações
na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1354

Jardim Alegre, 17 de maio de 2019.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2019

Para fins de reequilíbrio financeiro, da Contratada na Ata de Registro de Preços nº 048/2018, que, respectivamente, a empresa

COMERCIAL SANTINI LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.508.602/0001-29, com sede na

Avenida Tancredo Neves, nº 1557, na cidade de Jardim Alegre - Paraná, neste ato representada pelo Senhor Camilo Santini,

portador da Cédula de Identidade, RG nº 6.243.850-0 SSP PR e inscrito no CPF/MF nº 905.464.589-04, residente e domiciliado a

Rua Rui Barbosa nº 109, centro, na cidade de Jardim Alegre - Paraná, CEP 86.860-000, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE,

pessoa jurídica de direito público interno, situada à Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº

75.741.363/0001-87, pactuaram para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS ESCOLAS

MUNICIPAIS E O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, PARA O PERÍODO

DE 6 MESES, realiza-se, através do presente TERMO DE APOSTILAMENTO relativo ao reequilíbrio financeiro do objeto

supramencionado, conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº

003/2019, apresentando-se da seguinte forma:

Item Descrição Unid Valor antigo Valor Atualizado

25 Mandioca salsa/batata baroa ou batata salsa
selecionada, em tempo adequado de maturação, com a
casca livre de manchas e bolores.

Kg. R$ 6,07 R$ 8,49

28 Ovos selecionados, dúzia, limpos e de boa qualidade;
não serão permitidos manchas, rachaduras ou defeitos
na casca. Validade: mínima de 12 dias. Registro no
Ministério da Agricultura e inspecionado pelo S.I.F.,
CNPJ e nome do produtor.

Duz. R$ 3,22 R$ 4,50

34 Repolho selecionado - Aparência fresca e sã, colhidas
ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado
de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de
natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades,
parasitas e larvas e defensivos agrícolas.

KG R$ 1,66 R$ 2,32

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2019 às 01:37:26

                               1 / 2

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 935                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira,  17 de Maio de 2019

11 Beterraba selecionada - Frescas de ótima qualidade,
compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e
sabor típico da espécie, em perfeito estado de
desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe
alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade,
insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e
perfurações. Peso e tamanho padrão.

Kg R$ 1,53 R$ 2,14

4 Alface - Pct 350gr - Aparência fresca e sã, colhidas ao
atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de
desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de
natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades,
parasitas e larvas e defensivos agrícolas.

Pct R$1,24 R$1,59

8 Batata – Tipo inglesa “batatinha”, frescas de ótima
qualidade, compacta, firme de coloração uniforme,
aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado
de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que
lhe alterem a conformação e aparência. Isento de:
sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e
perfurações. Peso e tamanho padrão

Kg R$ 2,01 R$ 2,81

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERIODO

Fica alterada o valor do objeto no período entre 17/05/2019 até o vencimento da referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não colidam com as deste termo.
E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02 (três) vias de igual teor e forma,

para que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.

Jardim Alegre, 17 de maio de 2019

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal
Contratante

 COMERCIAL SANTINI LTDA ME
Camilo Santini

 Contratada

Antônio Leandro de Souza
CPF:  199.350.059-68

 Adail Magin Martins
CPF:013.096.029-21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2019 às 01:37:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-05-18T01:37:26-0300